Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0133/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

CONSIGNAR "MOÇÃO DE APLAUSOS" AO SENHOR

VITOR MANOEL DOS SANTOS, APOSENTADO, PELOS

RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS.

O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na Bancada do

CIDADANIA, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, REQUER,

que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo com fulcro no Art. 146, da

Resolução nº 280 de 12 de julho de 1991, o presente Requerimento, que tem por

escopo consignar "MOÇÃO DE APLAUSOS" ao Senhor Vitor Manoel dos Santos,

aposentado, pelos relevantes serviços prestados.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente propositura homenagear, ao Senhor Vitor Manoel dos Santos, 68

anos, natural do Rio de Janeiro, iniciou aos trabalhos com 14 anos de idade, logo dando

continuidade aos seus estudos, aos 18 anos ingressou ao serviço militar, no 1º GECAN

de cavalaria, na Quinta da Boa Vista , casado, pai de 2 filhos e 6 netos, residente a mais

de 20 anos em São Pedro da Aldeia, no bairro Porto da Aldeia. Pelas razões expostas,

faz-se justa a homenagem através de MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 16 de Outubro de 2024.

FRANKLIN RIBEIRO CHAVES DE MORAES

VICE -PRESIDENTE

Em São Pedro da Aldeia, 16 de Outubro de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 1